UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:............/SKHCN-QLKHCNSHTT

Sóc Trăng, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v đăng dự thảo Nghị quyết quy định

thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài

sản của các nhiệm vụ khoa học và công

nghệ sử dụng ngân sách nhà nước đối

với nguồn kinh phí thuộc phạm vi quản

lý của địa phương và mua sắm hàng hóa,

dịch vụ đối với nguồn kinh phí khoa học

và công nghệ thuộc phạm vi quản lý của

địa phương lên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh để lấy ý kiến góp ý.

  Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật số 56/2024/QH15 ngày ngày 29 tháng 11 năm 2024 sửa đổi, bổ

sung Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý Thuế, Luật Thuế thu nhập

cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và công

nghệ;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-08-2014-nd-cp-huong-dan-luat-khoa-hoc-va-cong-nghe-220224.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

2

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản Quy phạm pháp luật.

Thực hiện Công văn số 1232/UBND-VX ngày 18/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc xây dựng Nghị quyết quy định thẩm quyền quyết định

việc mua sắm tài sản của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ và mua sắm hàng hoá

dịch vụ thuộc phạm vi quản lý của địa phương,

Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản của

các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước đối với nguồn

kinh phí thuộc phạm vi quản lý của địa phương và mua sắm hàng hóa, dịch vụ đối

với nguồn kinh phí khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý của địa phương.

Để tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thường trực Hội đồng nhân dân

tỉnh theo quy định, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch đăng dự thảo Nghị quyết nêu trên lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý

kiến góp ý.

Các ý kiến góp ý gửi về Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng (Số 217

Trần Bình Trọng, Phường 2, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng); điện thoại:

0299.3828097; Email: tvmai@soctrang.gov.vn.

(Đính kèm Dự thảo Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết quy định thẩm quyền quyết

định việc mua sắm tài sản của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân

sách nhà nước đối với nguồn kinh phí thuộc phạm vi quản lý của địa phương và mua

sắm hàng hóa, dịch vụ đối với nguồn kinh phí khoa học và công nghệ thuộc phạm vi

quản lý của địa phương).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở KH&CN;

- Lưu: VT, QLKHCNSHTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Vĩnh Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T15:34:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	La Thị Bích Ngoan<ltbngoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T15:44:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Phạm Thu Hiền<npthien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T16:32:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Dương Vĩnh Hảo<dvhao@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T17:17:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T17:18:04+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T17:18:10+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!